
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  672          DEL  17/06/2015 

OGGETTO:  ACQUISTO MATERIALE DI CONSUMO. MEDICINA PROTESICA 21/2015.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 17/06/2015 Al 02/07/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del   Servizio  Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale e su    istanza  del 
Servizio Medicina    Protesica del Distretto di Olbia,

Premesso che  Considerato che questa Azienda ha rilasciato l’ autorizzazione 

n.951 del 24/04/2015 all’ avente diritto alla fornitura  del  presidio atto 

garantire il  recupero funzionale in seguito alla   prescrizione specialistica di 

seguito dettagliata,e agli atti di questo Servizio:

- Prescrizione  n.  951:  dello  Specialista  del  Centro  Ustioni    dell’  ASL  di 

Sassari per la fornitura di n.2 pantaloni gambe lunghe, n. 2 corpetto manica 

lunga, n.2 guanto aperto senza manica, n.2 guanto gel ZT1 su tessuto della 

Ditta Medical  Z  importato dalla Ditta Visiocare srl,  il  medico attesta che il 

presidio  richiesto  non  corrisponde  ad  alcun  altro  prodotto  similare  in 

commercio,  per il paziente PM di  Padru ;

Ritenuto opportuno provvedere all’acquisto di quanto sopra specificato mediante 

affidamento diretto  ai sensi dell’art.125 del D.lgs 163/2006 in quanto 

l’importo non supera gli € 40.000,00;

Verificato che l’Azienda non può servirsi del sistema delle convenzioni CONSIP in  

quanto gli articoli oggetto del presente atto, non sono presenti in nessuna 

convenzione in essere;

Rilevato che, contattata la ditta fornitrice con nota prot. 18469 del 28/04/2015   questa 

ha inviato offerta, acquisita agli atti con prot. 23027 del 28/05/2015;

Visti                      La legge regionale 01.08.1996 n. 34 integrata con DA.I.S. 28.01.1997 n.26;

      Il D.M.S. n.332/1999;

      Il D.lgs 30.12.1992 n. 502 e s.m.i.;

         La L.R. 28.07.2006 n.10;

         La L.R. 24.03.1997 n. 10 e s.m.i.;

         Il D.lgs 12.04.2006 n. 163 e s.m.i.;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- autorizzare  l’acquisto dalla Ditta Visiocare srl ex art.125 del DLGS 163/2006  di:



QUANTITA’ DESCRIZIONE

PREZZO 

Netto 

iva

PAZIENTE
TOTALE 
netto Iva 

2 Pantalone  2  gambe  lunghe 
coolmax

514,120 PM- Padru 1.028,24

2 Corpetto maniche lunghe coolmax 594,920 PM- Padru 1.189,84

2 Guanto  aperto  senza  manica 
coolmax

295,010 PM- Padru 590.02

2 Ubolrae gel Z- arti- T1 su tessuto 42,440 PM- Padru 84,88

Totale netto iva 2.892,98
- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata       

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO(IVA INCL.) 
2015 UA2_DISTROLB  1 A502020501 3.008,70

- che  la   Medicina  Protesica   gestirà  ordini   sul  gestionale  Areas  e    provvederà  alla 
liquidazione delle  fatture previo  riscontro  della  regolarità  del  servizio,  con   le modalità 
indicate  nella  nota  della  Direzione  Amministrativa    Aziendale  avente  protocollo 
NP/2015/3121 del 26/03/2015;

- di trasmettere copia del presente atto al Servizio Contabilità e Bilancio e all’Area Controllo 
e Committenza, al Servizio Medicina protesica per i provvedimenti di competenza.

- di   comunicare  il  presente  atto  all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene  e  dell’Assistenza 
Sociale, ai sensi dell’art.29, comma 2, della legge Regionale 28 luglio 2006, n.10.

                                                                                                    Il Commissario Straordinario
                                                                                                            Dr. Paolo Tecleme
Allegati: n. 1
Per il Servizio Provveditorato
R. Di Gennaro
F. Nuonno
Codice Servizio 139/2015 


